СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве по окЕIзанию услуг в сфере занятости

выпускникам обрtвовательных организаций

г. Ессентуки

Госулафтвенное кЕх}онное учреждение <Щентр занятости населения города -
курорта Ессентуки)), именуемое в далrrьнейшем "f{eHTp занятости", в лице директора
Пугачевой Инны Геннадьевны, действующей на основании Устава с одной стороны,

и фипиал частного профессионального образовательного rIреждения
кКооперативный техникум) в г. Ессентуки, именуемое в дальнейшем кОбр€вовательнtul
организацияD, в лице директора филиа-тlа Линник Ирина Николаевна, действующей на
основании Положения о филиале и доверенности J\b 10 от 01.09.202| r., с другой стороны,
именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглятпение о нижеследующем
(далее - Соглапlение).

1. Предмет Соглашения
Предметом Соглашения является сотрудничество между <Щентром занятости) и

кОбразовательной организацией> .по вопросам оказания услуг в сфере занятости
выпускникам кОбразовательной организации> (далее - Выпускники).

2. Взаимодействие Сторон
2. 1 . Основными формами взаимодействия С,горон являются:
2.1.1.Осуществление обмена информацией гtо вопросам сотрудничества в рамках

компетенции Сторон с учетом требований законодатепьства Российской Федерации.
2.1.2.Проведение совместных мероприятий, направленньш на решение проблем

трудоустройства выпускников,
2.1.3.Информирование выпускников о

соглашения.
2.2.Организация сотрудничества Сторон

либо их заместителей.
2. 3. кОбразовательная организация>> обязуется :

информировать кЩентр занятости) в течении 30 дней с момента выдачи
документа об образоваItии информацию о выпускниках-инвалидах, нуждающихся в
трудоустройстве и сопровождении на рабочих местах;

организовывать и проводить совместно с кЩентром занятости) совещания,
семинары, конференции по вопросам содействия занятости выпускников;

представлять по запросу кЩентра занятостиD в устЕIновленном порядке
информацию, необходимую для исполнения обязательств по Соглаптению;

направлять выпускников в <IleHTp занятости)) для получения консультаций о
rrорядке предоставления государственных услуг в сфере занятости.

2.4. <Щентр занятости> обязуется:
по запросу кОбразовательной организации), предоставлять информацию,

необходимую для исполнения обязательств по Соглtrшению;
окttзывать информационную, методическую и консультативную помощь по

вопросам содействия в трудоустройстве выпускников, с исподьзоваIIием интернет-
технологий и специа-tlьных информачионных портыIOв;

оказывать выпускникам государственные услуги в сфере занятости населения.
2.5. Стороны обязуются соблюлать конфиденциzlJIьность в отношении

полученной информации. Стороны обязуются не передавать третьим лицам
информацию, предоставляемую друг другу в рамках настоящего Соглашения, а также
принимать меры по недопущению использования полуtIенной информации в целях, не
соответствующих предмету и целям настоящего Соглашения. Передача информации,
содержащей персональные данные, осуществляе,Iся в соответствии с ФедеральЕым

,,Об ,r_еtrп_4fuOД
-----------------1

совместной деятельности в рамках

возлагается на руководителей Сторон,

2

законом <О персонutльных данных).

3. Расходы Сторон
Соглашение не налагает на Стороны никаких финансовых обязательств.

4. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения
5.1. Споры, возникtlющие между Сторонапrи в связи с испоJIнением настоящего

Соtлаlпения, решаются ими путем проведения переговоров с оформлением
соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согпасия споры
между Сторонал,tи решаются в судебном порядке.

5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует в
течение года. Соглашение автоматически продлевается на следующий годовой период,
если ни одна из Сторон не уведомит другую об отказе от уrастия в Соглашении не
позднее, чем за 2 месяца до окончания срока его действия.

5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по взаимному соглашению
Сторон или в одностороннем порядке путем направления уведомления не поздIIее, чем за
2 месяца до предполагаемой даты расторжения настоящег9 Qбрлаlтlgния.

5.4. ,Щокументы и иная информация, прел,ч.смотренные настоящим Соглашением,
могут Еаправляться Сторонами электронным письмом с последующим предоставлением
оригинала документа, либо вручением предста.виl,елем одной Стороны подлинников

документов, иной информации представителю другой Стороны.
5.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонаlrли в форме бумажного документа в

двух экземплярах, по одному экземпляру /цля кажлой из Сторон.

6. Адреса и подIlисl,i Сторон

Филиал частного профессионального с,бра-

зовательного уIреждения кКооперативный
техникум> в г. Ессентуки
Адрес: Ставропольский край,
г. Ессентуки, ул.Гагарина, д.l23

Н. Линник

Государственное кЕ}зенное уIрождение
<<I{el:Tp занятости населения
городr.r.курорта Ессентуки )

Адрес: Ставропольский край,
г. Ессонтуки, ул. Садовая, д.1.

. Пугачева
:о-/]
\-,i

fiЁ
..)'a
)r'(,

\ъоа
зный \а п *
it) /5;=_.;

#_$i9*|t}ýz'
*Ъ'.-z1'

'йоi|цуlэ" *

чi,''!Ё-:

м.п.